

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Försök till mordbrand. Socialkontoret, X-gatan i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Samma dag av branding Björn Totting. Adressen besöktes tillsammans med krinsp NN för riskbedömning av ett brandtillbud.

HÄNDELSEFÖRLOPP

I socialkontorets reception har en man försökt anlägga en brand i väntrummet genom att först lägga en brinnande cigarett på stolsitsen. Därefter bränt ett hål i denna med en cigarettändare, för att slutligen placera sönderrivna telefonkataloger på stolsitsen och lägga ett brinnande papper ovanpå dessa. I receptionen har funnits såväl personal samt andra besökare.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS ÅTGÄRDER

Brandkåren har ej larmats om händelsen.

BRAND- OCH RÖKSPRIDNING

Brandskadorna utgjordes av ett förkolnat papper samt en fingertoppsstor genombränning i sitsen på en av fätöjlerna i väntrummet. Ingen person skadades vid händelsen.

SPRIDNINGSRISK

Branden i det antända pappret har självslocknat, varför någon risk för vare sig brand- eller rökspridning eller för människors liv eller hälsa ej har förelegat. Att lägga en brinnande cigarett på aktuell stolsits eller kortvarigt försöka antända stolsitsen med en cigarettändare innebär ej någon risk för brands uppkomst när såväl stolens syntetytskikt som skumgummidyne är svårantändliga och kommer att slockna så fort tändkällan tas bort. Att antända pappret som gjorts, och placera detta på övrigt pappersmaterial i form av sönderrivna telefonkataloger, har inneburit risk för att brand skulle kunna ha uppstått i pappersmaterialet. Såvida denna ej släckts av någon av de närvarande personerna bedöms risk för rökutveckling ha förelegat, där framförallt stolsdynorna skulle ha medverkat till en tjock och giftig rök i lokalen. En mindre risk för människors hälsa skulle därvid kunna ha förelegat.

UNDERLAG FÖR UTLÅTANDET

Polisutredning innehållande anmälan, förhör med AA och BB samt foton. Besiktning av brandskada samt eget brandprov av ytskikt och stoppningsmaterial i stolsits för bedömning av antändlighet.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Missnöjd man försökte sätta fyr på möbler i väntrum på verksamheten X. Förutom personal fanns 4 personer i väntrummet. Mannen rev sönder delar av en telefonkatalog och placerade detta på sittmöblerna, varpå han antände detta med en cigarettändare. Sittmöblerna hade en svårantändlig syntetyt med skumplastfyllning. Ytskiktet brändes igenom på en mindre yta, men branden självslocknade. Polis kom till plats och mannen omhändertogs. Ej risk för brandspridning i aktuellt fall, dock förelåg risk för brands uppkomst med risk för fortsatt brandspridning och risk för människors liv och hälsa.